
  

Ubuntu 12.04
Precise Pangoline

Tadeáš Pařík, Občanské sdružení Ubuntu pro ČR
pariktadeas@ubuntu.com



  

Hlavní body

1. Delší podpora pro osobní počítače
● Přechod z 11.10

● Přechod z 10.04 povolen až od 12.04.1 (červen)

1. 32bitová & 64bitová verze

2. Jádro 3.2.0.24 opravující chybu napájení

3. Jádro s PAE výchozí (physical address extension)

4. Nová verze LibreOffice 3.5 (Java, formátování textu aj. 

 LibreOffice Global Menu)→

5. Návrat k původnímu přehrávači Rhythmbox

2www.ubuntu.cz



  

Gnome a rozhraní

Gnome ve verzi 3.4

• Unity (5.10)

• Unity 2D

• GNOME Classic (gnome-panel)

• GNOME Shell (gnome-shell)

• Další alternativy Xubuntu, Kubuntu, Lubuntu

3www.ubuntu.cz



  

Unity a Launcher

● Ve výchozím nastavení se Launcher neskrývá, tzn. je zobrazen stále

● Toto chování lze obejít pomocí tohoto návodu (Launcher Dodge)

● Možnost omezeného nastavení již v základní instalaci, stále CCSM 

(upozorňující dialog) a dconf Editor

● Unity 2D je částečně konfigurovatelné, dospělejší vzhled

● Nové „quicklisty“ umožňující rychlejší práci se systémem, integrace není u 

všech aplikací např. Firefox (lze řešit přeš Unityfox)

● Nautilus  podpora zpětné akce (poslední krok)→

● Zobrazení Launcheru na jednom vybraném monitoru, nebo na všech

4www.ubuntu.cz

http://forum.ubuntu.cz/index.php?topic=62770.0


  

Dash

● Přepracovaný vzhled, možnosti zobrazení (nenainstalované aplikace, 

hudební lens apod.)

● HUD (Head-Up Display) – pomocí klávesy ALT umožňuje vyhledávání na 

základě klíčového slova v nabídce aktuálně spuštěné aplikace  →

oficiální video

● Lépe respektuje barvu pozadí plochy

5www.ubuntu.cz

http://www.youtube.com/watch?v=w_WW-DHqR3c


  

Jak nastavit soukromí?

● Zeitgeist – pokročilé nastavení soukromí

● Lze definovat složky, typy souborů, případně aplikace

● Vymazání historie v nadefinovaném časovém úseku

● Velmi snadné použití oproti minulým verzím

6www.ubuntu.cz



  

Ubuntu One

● Nový vzhled je řešen pomocí knihovny Qt

● Sjednocení vzhledu napříč různými platformami (Ubuntu x Windows)

7www.ubuntu.cz



  

Centrum softwaru

● Rychlejší start

● Nové řazení komentářů (stáří, užitečnost apod.)

● Zobrazení komentářů/recenzí v jiných jazykových verzích

● Automatické přidávání aplikací na Launcher (lze vypnout v nabídce 

Zobrazit | Nové aplikace v Launcheru)

8www.ubuntu.cz



  

Co bude následovat?

● Nové vydání v říjnu  Quantal Quetzal→

● Koncept Unity je ve vydání 12.04 zhruba ve 2/3 vývoje (M. S.)

● Zrušení Ubuntu 2D

● Nové téma pro ikony (?)

● Wayland další LTS (?)

● Změna zvukového téma ve 12.10 (?)

● Jádro 3.5/3.6

● Ubuntu pro mobily/TV do konce tohoto roku (?)

9www.ubuntu.cz


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9

